L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Agosto de 2024.

“Lourival Lougon Moulin”, deste Município, no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais). ID. CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.10.0043
Jerônimo Monteiro-ES, 08 de Agosto de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1378227

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 044/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 5.850/2024,
torna público a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 74, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa
Raf Produções Artísticas Ltda, inscrito no CNPJ
23.464.799/0001-72, objetivando a realização de
show musical com o cantor “Felipe Araújo”, com
aproximadamente 01 (uma) horas e 30 (trinta)
minutos de duração, no dia 08 de setembro de
2024 (Domingo), considerando a realização da
“28ª Expoagro de Jerônimo Monteiro-ES” que
ocorrerá nos dias 05/09 a 08/09/2024 no Parque
de Exposições “Lourival Lougon Moulin”, deste
Município, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e
vinte mil reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.10.0044
Jerônimo Monteiro-ES, 08 de Agosto de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1378229

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 045/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 5.853/2024,
torna público a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 74, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa
Tiago Hercules da Silva - ME, inscrito no CNPJ
32.555.367/0001-68, objetivando a realização de
show musical com a dupla “Hugo e Tiago”, com
aproximadamente 01 (uma) horas e 30 (trinta)
minutos de duração, no dia 07 de setembro de
2024 (Sábado), considerando a realização da “28ª
Expoagro de Jerônimo Monteiro-ES” que ocorrerá nos
dias 05/09 a 08/09/2024 no Parque de Exposições
“Lourival Lougon Moulin”, deste Município, no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais). ID. CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.10.0045
Jerônimo Monteiro-ES, 08 de Agosto de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1378232

Laranja da Terra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000003/2024
ID TCEES: 2024.041E0500002.01.0002
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Laranja
da Terra/ES, através do Agente de Contratação, torna
público que será realizada licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2024, no dia
21 de agosto de 2024, às 08horas, através do
site www.licitardigital.com.br, para a aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA,

conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde. O Edital e anexos, estão disponíveis nos sites:
www.laranjadaterra.es.gov.br e www.licitardigital.
com.br. Informações: (27) 3736-1356 e e-mail
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra - ES, 08 de agosto de 2024.
PAULO CESAR PALACIO
Agente de Contratação

Protocolo 1378056

Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES, através de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 002/2023, visando a contratação de empresa
para prestação de serviços de limpeza técnica,
higienização e desinfecção em ambiente hospitalar,
ambulâncias, limpezas das áreas internas e
externas incluindo vidraças, grades, paredes,
Jardinagem (interna e externa) e outros e área
administrativa, zelando pela conservação dos bens
móveis e imóveis, com fornecimento de máquinas e
equipamentos necessários a execução dos serviços,
nas dependências do Hospital Geral de Linhares,
empresa vencedora: BRASLIMP SERVICOS LTDA |
no lote 1 no valor de R$ 3.636.309,24 (três milhões,
seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e nove reais
e vinte e quatro centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0500001.01.0033

Linhares, 08 de agosto de 2024
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1378332

AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA FMS Nº 06/2024

PROCESSO 008638/2024
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES, torna público que fará realizar
DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos
termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal
nº 1.606/2023 e  Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67, de 8 de julho de 2021, e das exigências
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos,
visando a contratação de empresa especializada
para execução da reforma das salas do Raio-x e
da Tomografia do Hospital Geral de Linhares, deste
Município. Abertura das propostas: às 08:00
horas do dia 15/08/2024.
Início da sessão de disputa: às 08h01min do
dia 15/08/2024 até 14:01 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal
de Linhares -www.linhares.es.gov.br- no link
“DISPENSA”.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.09.0012

Linhares, 08 de agosto de 2024.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1378324

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 às 22:31:44 Código de Autenticação: 7e69a807

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Agosto de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

COMUNICADO
O Município de Linhares - ES, TORNA SEM EFEITO a
publicação referente o Aviso de Dispensa Eletrônica
FMS nº 006/2024 por ter sido publicado  no Diario
Oficial do Estado no dia 08/08/2024 - Licitações -
PGS 10/11.

Protocolo 1378317

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 09:30 horas do dia 22 de agosto de 2024,
fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º
000016/2024, Processo Administrativo N.º
028230/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MESAS
DE JOGOS ESPORTIVOS, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O
Edital encontra-se disponível no Portal de Compras
Públicas - (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br) e no Portal da Transparência do Município
de Marataízes - (https://www.marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao) - ID TCE-ES N.º
2024.044E0700001.01.0005.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 1377813

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 09:30 horas do dia 26 de agosto de 2024,
fará a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N.º 000002/2024 - FMS, Processo Administrativo
N.º 033147/2024, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
DE JABOTI, em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital encontra-se
disponível no Portal de Compras Públicas - (https://
www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Portal da
Transparência do Município de Marataízes - (https://
www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao)
- ID TCE-ES N.º 2024.044E0500001.01.0001.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1377818

Muniz Freire

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 060/2024

ID Cidades Web TCEES N°
2024.050E0500002.09.0019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ
FREIRE, torna pública a realização de dispensa,
do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, para a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
CUMPRIR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, PARA O
FORNECIMENTO DE INSULINAS Á PACIENTE
GESIARA GABRIELA DA SILVA.
Data de abertura: 14/08/2024, às 13:00h.
Íntegra dos editais:
Sala de Licitações ou link
https://munizfreire-
es.porta l tp.com.br/consul tas/documentos.
aspx?id=422.

Expediente: 2ª - 6ª das 12h-18h.
Contatos: (28) 3544-1133/1113 ou compras@
munizfreire.es.gov.br.

Muniz Freire - ES, 09 de agosto de 2024.
WAGNER BATISTA DA ROCHA
Agente de Contratação

Protocolo 1378342

Muqui

CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO
Nº 002/2024

ID 2024.051E0700001.17.0002
O Município de Muqui-ES, torna público que fará
realizar CREDENCIAMENTO de Empresa(s) para
fornecer e administrar Auxílio Alimentação na forma
de cartão magnético para os servidores do Município
de Muqui. Início de entrega dos documentos:
09/08/2024, 08:30h; data avaliação dos documentos:
27/08/2024, 08:30h. O edital se encontra disponível
no site www.portalcompraspublicas.com.br, no
portal da transparência do Município de Muqui
(Editais - documentos) https://muqui-es.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=34, e
também poderá ser obtido na sede da Prefeitura, à
Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou
e-mail licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel
28-3199-0456. Muqui-ES, 08 de agosto de 2024.
Miguel Montozo Neto
Comissão de Contratação

Protocolo 1378129

Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2024
PROCESSO Nº 597678/2024
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.02.0009

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria de Educação, Secretaria
de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Saúde.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 22/08/2024
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 08/08/2024
IRINEU LUIZ ZOTELLE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE          ADMINISTRAÇÃO
Protocolo 1378523

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 às 22:31:44 Código de Autenticação: 7e69a807